
ZARZĄDZENIE NR SG.0050.25.2022 
BURMISTRZA GMINY DOBRZYCA 

z dnia 4 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/278/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. zmienionej: 

- zarządzeniem SG.0050.5.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 stycznia 2022 r., 

- zarządzeniem SG.0050.10.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXX/287/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 1 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem SG.0050.11.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 2 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 17 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 18 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXI/296/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 9 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.18.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXII/304/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.21.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.22.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 15 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIII/316/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 107.495,94 zł do kwoty 40.756.764,84 zł, 
w tym: 

- dochody bieżące: 38.945.072,88 zł, 

- dochody majątkowe: 1.811.691,96 zł.  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 11.176.563,02 zł, 

- dochody otrzymane w ramach środków z Funduszu Pomocy - realizacja zadań zleconych na 
rzecz pomocy Ukrainie: 143.496,71 zł.”. 

2. § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 107.495,94 zł do kwoty 46.791.531,86 zł, 
w tym: 

- wydatki bieżące: 39.903.639,99 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1368F916-F875-4EE1-9D81-D6C4FF88CE05. Podpisany Strona 1



- wydatki majątkowe: 6.887.891,87 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie: 11.176.563,02 zł, 

-  wydatki w na realizację zadań w ramach środków Fundusz Pomocy - realizacja zadań zleconych 
na rzecz pomocy Ukrainie 143.496,71 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.”. 

3. Załącznik nr 1 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 2 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. Załącznik nr 6 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1368F916-F875-4EE1-9D81-D6C4FF88CE05. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr SG.0050.25.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 4 maja 2022 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 114 398,00 28 581,71 142 979,71 

 75095  Pozostała działalność 50 896,00 28 581,71 79 477,71 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

50 896,00 28 581,71 79 477,71 

852   Pomoc społeczna 3 917 423,87 8 730,00 3 926 153,87 
 85203  Ośrodki wsparcia 520 890,00 8 730,00 529 620,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

520 890,00 8 730,00 529 620,00 

855   Rodzina 7 550 604,00 70 184,23 7 620 788,23 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 714 214,00 70 184,23 3 784 398,23 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

3 713 514,00 70 184,23 3 783 698,23 

         
Razem: 40 649 268,90 107 495,94 40 756 764,84 

 
 
   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1368F916-F875-4EE1-9D81-D6C4FF88CE05. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr SG.0050.25.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 4 maja 2022 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 591 578,00 28 581,71 4 620 159,71 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 582 288,00 0,00 3 582 288,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 500,00 -1 500,00 7 000,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 1 500,00 3 500,00 
 75095  Pozostała działalność 191 896,00 28 581,71 220 477,71 
  3110 Świadczenia społeczne 50 720,00 25 000,00 75 720,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 176,00 1 308,65 1 484,65 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 211,20 211,20 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 30,11 30,11 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 031,75 12 031,75 
758   Różne rozliczenia 100 000,00 -13 000,00 87 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 -13 000,00 87 000,00 
  4810 Rezerwy 100 000,00 -13 000,00 87 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 774 557,18 0,00 13 774 557,18 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 504 530,00 0,00 504 530,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 530,00 7 530,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 504 530,00 -7 530,00 497 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

426 343,00 0,00 426 343,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 15 000,00 12 000,00 27 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 113 671,20 -12 000,00 101 671,20 
852   Pomoc społeczna 6 093 948,87 8 730,00 6 102 678,87 

 85203  Ośrodki wsparcia 579 165,00 8 730,00 587 895,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 359 500,00 8 730,00 368 230,00 

855   Rodzina 8 188 480,00 70 184,23 8 258 664,23 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 753 250,00 70 184,23 3 823 434,23 
  3110 Świadczenia społeczne 3 701 259,00 69 953,23 3 771 212,23 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 24 491,00 1 536,07 26 027,07 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 -38,48 4 161,52 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 100,00 1 000,00 5 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 600,00 107,91 707,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -400,00 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -974,50 25,50 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 500,00 -500,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 500,00 -500,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 281 249,24 13 000,00 294 249,24 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 247 000,00 13 000,00 260 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1368F916-F875-4EE1-9D81-D6C4FF88CE05. Podpisany Strona 1



  4190 Nagrody konkursowe 15 000,00 3 000,00 18 000,00 
  4260 Zakup energii 80 000,00 10 000,00 90 000,00 
         

Razem: 46 684 035,92 107 495,94 46 791 531,86 

  

  

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1368F916-F875-4EE1-9D81-D6C4FF88CE05. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr SG.0050.25.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 4 maja 2022 r. 

 
Wydatki na realizację zadań w ramach środków Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 50 896,00 28 581,71 79 477,71 

 75095  Pozostała działalność 50 896,00 28 581,71 79 477,71 
  3110 Świadczenia społeczne 50 720,00 25 000,00 75 720,00 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy 
Ukrainie 50 720,00 25 000,00 75 720,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176,00 1 308,65 1 484,65 
   Fundusz Pomocy - nadanie PESEL 0,00 1 228,65 1 228,65 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy 
Ukrainie 176,00 80,00 256,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 211,20 211,20 
   Fundusz Pomocy - nadanie PESEL 0,00 211,20 211,20 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 30,11 30,11 

   Fundusz Pomocy - nadanie PESEL 0,00 30,11 30,11 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 031,75 2 031,75 
   Fundusz Pomocy - wykonanie zdjęć 0,00 2 031,75 2 031,75 
         

Razem: 114 915,00 28 581,71 143 496,71 

  

 

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1368F916-F875-4EE1-9D81-D6C4FF88CE05. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr SG.0050.25.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 4 maja 2022 r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 940 670,70 8 730,00 2 949 400,70 

 85203  Ośrodki wsparcia 520 890,00 8 730,00 529 620,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 359 500,00 8 730,00 368 230,00 

855   Rodzina 7 444 074,00 70 184,23 7 514 258,23 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 713 514,00 70 184,23 3 783 698,23 
  3110 Świadczenia społeczne 3 701 259,00 69 953,23 3 771 212,23 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 355,00 2 036,07 7 391,07 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 -38,48 4 161,52 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 600,00 107,91 707,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -400,00 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -974,50 25,50 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 500,00 -500,00 0,00 

Razem: 11 097 648,79 78 914,23 11 176 563,02 

  

 

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1368F916-F875-4EE1-9D81-D6C4FF88CE05. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr SG.0050.25.2022 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 4 maja 2022 r. 

1. W związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy (realizacja zadań zleconych na rzecz 
pomocy Ukrainie) dokonuje się odpowiednich zmian w dochodach i wydatkach, które zwiększa się 
o kwotę 28.581,71 zł (25.080,00 zł zakwaterowanie, 1.469,96 zł nadanie nr PESEL, 2.031,75 zł wykonanie 
zdjęć) w rozdz. 75095. 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.160.2022.7 z dnia 26 kwietnia 2022 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 o kwotę 70.1847,23 zł w rozdz. 85501 § 2060 z przeznaczeniem na realizację 
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.166.2022.6 zwiększył plan dotacji celowych na rok 
2022 o kwotę 8.730,00 zł w rozdz. 85203 § 2010 z przeznaczeniem dla Środowiskowego Domu 
Samopomocy, ul. Przemysłowa 4b w Fabianowie na podwyższenie miesięcznej kwoty dotacji na 
uczestnika z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem w związku z Programem Kompleksowego 
wsparcia dla Rodzin "Za życiem". 

4. Rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 13.000,00 zł. 

5. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 
paragrafami w ramach działu. 

  

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1368F916-F875-4EE1-9D81-D6C4FF88CE05. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (16)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (18)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (20)

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (22)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

